А д м и н и с т р а ц и я   г о  р о д а   Ж е л е з н о г о р с к а

 Управление образования

П Р И К А З
          № 1-ПРОЕКТ

О закреплении общеобразовательных организаций

за территориями города Железногорска

            В соответствии с п. 1 с. 9, п. 3 с. 67 и п.5 с.63 Федерального закона  от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации от 15.02.2012 № 107 (в редакции от 04.07.2012 № 521) «Об

утверждении Порядка приёма граждан в общеобразовательные учреждения», приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об

утверждении Порядка приёма граждан на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования», в целях

обеспечения и реализации права граждан на обучение по  образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Закрепить  муниципальные общеобразовательные учреждения города

Железногорска за прилегающими территориями в границах, указанных в Приложении №1.

2. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений города

Железногорска: МОУ «Гимназия № 1» Андреевой Т.Г., МОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 3» Зайцеву Е.В., МОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 4» Науменко С.А.,  МОУ «Лицей № 5» Шкутовой М.Н., МОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 6» Ерохиной И.Н., МОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 7» Мызниковой М.А., МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8»

Тяжкоробу Е.В., МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9 им.К.К. Рокоссовского»

Бровкиной Г.Н., МОУ «Гимназия № 10» Щетинину А.Н., МОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 11 с углублённым изучением отдельных

предметов»Зиминой Г.Н., МОУ «Лицей №12»Долженкову В.В., МОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 13» Якунину В. И.:

2.1. Довести данный приказ до сведения заинтересованных лиц, разместить до 1

февраля 2020 года копию данного приказа на информационном стенде и на официальном

сайте учреждения.

2.2. На закрепленной за   учреждением территории вести учёт детей, подлежащих

обучению в образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования  и

своевременно предоставлять в Управление образования  администрации  города

Железногорска сводные отчёты об учете детей на прилегающей к общеобразовательной

организации территории не обучающихся в наушение законодательства.

2.3 При организации приема граждан в муниципальные общеобразовательные

учреждения для обучения по основным общеобразовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования руководствоваться данным

приказом и другими действующими нормативными правовыми документами,

регламентирующими обеспечение реализации права граждан на получение общего

образования.

3. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Н

а

ч

а

л

ь

н

и

к

У

п

р

а

в

л

е

н

и

я

 М.В. Сальникова

Капитанова М.А.

Приложение № 1

к приказу Управления образования

администрации города Железногорска

от 16.01.2020 г. №_1- _

Границы микрорайонов общеобразовательных

учреждений города Железногорска

МОУ «Гимназия № 1»

1) Ул. Горняков;

2) Ул. Первомайская;

3) Ул. Мира: д. № 3, 4, 7, 8/1, 8/2, 8/3, 8/5, 10/1,10/2, 10/3, 11/1, 12/1, 12/2, 12/3, 12/4, 14/1,

14/2, 14/3, 14/4, 16/1, 16/2, 16/3, 18,  18/3, 20, 20/2, 20/4;

4) Ул. Комсомольская (четные номера домов);

5) Ул. Прибалочная;

6) Школьный переулок;

7) Ул. Рокоссовского: д. № 3, 3/3, 5, 5/1, 7;

8) Ул. Дубравная;

9) Ул. Лесхозная;

10)Ул. Черняковская с д. № 2 по № 44.

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»

11) Ул. Ленина: д. № 25, 27/1, 27/2, 29, 31, 33, 35, 37;

12) Ул. Гагарина: д. № 35, 39, 41, 43, 45, 47 и далее все нечетные номера домов;

13) Ул. Парковая;

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»

14) Ул. Курская: четные № № домов до д. № 40, нечетные № № до д. №13

(включительно);

15) Ул. Магнитная д. № 1 - 36;

16) Ул. 40 ВЛКСМ д. № 1-36;

17) Ул. Трестовская д. № 1-38;

18) Ул. Рудная;

19) Ул. Садовая;

20) Ул. Советская;

21) Ул. Мира д. № 13-17;

22) Ул. Рокоссовского: д. № 56/2, 58,60, д. № 9, 11, 32 (частный сектор)

23) Ул. Ленина: четные с д. № 12 по д. № 32 (включительно);

24) Ул. Черняковская: д. № 46-79;

25) Ул. Черняковские горки;

26) Ул. Цветочная: д. № 1-37;

27) Ул. Комарова: д. № 22, 26/1, 26/2, 28/1, 28/2.

МОУ «Лицей № 5»

28) Ул. Ленина: четные номера с № 34 до № 50;

29) Ул. Курская: нечетные № № домов с № 15 до 35, № 37/1, 37/2

30) Ул. Гагарина: все дома, с № 25 до 31;

31) Ул. Гайдара: нечётные номер всех домов и № 2, 6, 6/2.

МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»

32) Ул. 21 Партсъезда: дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11 «а», 12, 14, 15 «а», 17, 18, 20;

33) Ул. Пионерская;

34) Ул. Октябрьская;

35) Ул. Строительная: д. № 28, 30, 30 «а», 32, 34, 36, 38;

36) Ул. Комсомольская: д. № 1, 3, 5;

37) Ул. Голенькова микрорайон 1А;

38) Ул. Никитина;

39) Ул. Ленина: с д. № 1 по д. № 10 (включительно);

40) Ул. Краснознаменная,

41) Ул. Красноармейская,

42) Ул. Красных партизан,

43) Ул. Изыскательная,

44) Ул. Арсенальная,

45) Ул. Краснофлотская,

46) Ул. Коминтерна;

47) Больничный переулок.

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7»

48) Ул. Ленина: четные № № домов с д. № 54 по д. № 60;

49) Ул. Курская: д. № 45, 47, 47/1, 76/2, 78, 80/1, 80/2, 84/1, 84/2, 86;

50) Ул. Димитрова: нечетные номера домов с № 13 по № 23 (включительно).

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8»

51) Ул. Гагарина: дома с № 1 по д. № 23 (включительно);

52) Ул. Курская: четные № № с д. с № 42 по № 74;

53) Ул. Горького;

54) Ул. 40 лет ВЛКСМ д. с № 38 и далее;

55) Ул. Комарова (индивидуальные дома);

56) Ул. Тургенева;

57) Ул. В. Терещенко;

58) Ул. Западная;

59) Ул. Черняковская с д. № 80 и далее;

60) Ул. Цветочная с д. № 37 и далее;

61) Ул. Магнитная: четные № № с д. № 38;

62) Ул. Зеленая;

63) пер. Новый;

64) пер. Поперечный;

65) пер. Красный;

66) пер. Зеленый;

67) пер. Кирпичный;

68) Ул. Михайловская;

69) Ул. Мира: нечетные № № с д. № 19 по д. № 47 и четные с д. № 34 по д. № 42.

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9 им. К.К. Рокоссовского»

71) Ул. Мира: дома № 49, 51, 51/2, 51/3, 51/4 и дома № 55, 55/2, 57.

72) Ул. Димитрова: нечетные номера домов с д. № 1/1 по 7/2 включительно и четные

д. № 2, 6, 8, 12, 14;

73) Ул. Обогатителей.

74) д. Трубичено: ул. Красная звезда, Заречная, Горки;

75) СМП: ул. Южная, Бамовская, Железнодорожная, Восточная, Радищева,

Мичурина, Степная, Веселая, Привокзальная;

76) Пос. Хуторской;  ул. Лесная; ул. Цветочная; ул. Почтовая; ул. Полевая; ул.

Зеленая; ул. Луговая; ул. Садовая; ул. Ермолаевская.

МОУ «Гимназия № 10»

77) Ул. Дружбы;

78) Ул. Ленина: нечетные номера домов с д. № 41 по 49 включительно;

79) Детский пер.: д. № 26, 26/1, 28;

80) Микрорайон «Заречный» (улицы Озерная, Ольховая, Солнечная, Никольская,

Тенистая, Нагорная, Березовая, Державная, Разветьевская, Соловьиная, Являнского,

Ореховая, Байкальская, Старикова).

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11 с углубленным изучением

отдельных предметов»

81) Ул. Сентюрева;

82) Ул. Воинов - Интернационалистов;

83) Ул. Ленина: с дома № 64 и далее четные номера домов (кроме 88, 90, 90/2, 90/3, 92,94);

84) Ул. Молодежная;

85) Ул. Маршала Жукова;

86) Ул. Энтузиастов.

МОУ «Лицей № 12»

86) Ул. Ленина: дома № 51, 53, 62;

87) Детский переулок до д. № 20;

88) Алексеевский проезд;

89) 1-5 пер. Алексеевский;

90) Проезд Дачный;

91) 1-7 пер. Дачный;

92) Ул. Алексеевская;

93) Пер. Ягодный;

94) Ул. Светлая;

95) Ул. Звездная;

96) Ул. Димитрова: с д. № 22 и далее все номера домов по ул. Димитрова;

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13»

99) Ул. Димитрова: дома № 8/3, 8/4, 8/5, 8/6, 12/2, 12/3;

101) Ул. Мира: с д. № 55/3 и далее все номера домов по ул. Мира, за исключением

д.№ 57

102) Заводской проезд;

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14»

Ул. Батова

Ул. Всесвятская

Ул. Ленина: дома  № 88, 90, 90/2, 90/3, 92,94,№ 59 и далее все нечётные номера домов.